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January 6, 2017

Mrs. Luly Massaro
Commission Clerk

RI Public Utilities Commission
89 Jefferson Boulevard
Warwick, RT 02888

RE: Dk 4618: Bristol County, Set 6

Dear Mrs. Massaro:

Enclosed please find an original and nine copies of Providence Water’s responses to
the sixth set of data requests from Bristol County.

If you have any questions I can be reached extension 7217.

Sincerely,

N

Mary L. Deighan-White
Senior Manager of Regulatory

M‘Wﬂ LWAT T

cc: service list(via email)




Providence Water Docket 4618

Data Requests of the
Bristol County Water Authority
Set 6

BCWA 6-1: The schedule provided in response to BCWA 5-7 shows activity in the Revenue
Reserve Fund from FY 2008 through FY 2015. Please explain why interest income is only shown

in FY 2009.

RESPONSEL: _
The Treasurer’s office for the City of Providence has the responsibility for all cash held by the
City including the accounts of Providence Water. Mr. James Lombardi, Treasurer for the City of
Providence, has informed us that in 2010, bank accounts were transferred to Citizens Bank. At
that point in time, the deep economic recession caused the investment market to retract
considerably causing a steep reduction in interest rates, thus net returns on short-term
investments were very low, in fact essentially zero. The City tried to be more aggressive with
investments; however, the City found that the cost and risk on these instruments outweighed
the rate of return. It was then deemed safer and more prudent to obtain banking credits to

offset fees than invest.

Prepared by: Nancy E. Parrillo January 3, 2017




Providence Water Docket 4618

Data Requests of the
Division of Public Utilities and Carriers
Set 6

BCWA 6-2: Please provide a revised Schedule NEP-12 G that also shows activity in the
restricted Chemical/Sludge Maintenance account for fiscal years 2008, 2009, 2010, 2011, 2012,

2013, 2014, and 2015.

Response:  Please see attached revised Schedule NEP-12G.

Prepared hy: Nancy Parrillo/Mary L. Deignan-White 1/3/2017
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Providence Water Docket 4618

Data Requests of the
Bivision of Public Utilities and Carriers
et 6

BCWA 6-3: In Docket 4061 the Commission “allowed Providence Water to collect an additional
two percent (2%} in rates ($92,821 per month or $1,113,852 per year). The purpose of this
additional two percent (2%) is to require Providence Water to deposit the $92,821 per month into
its IFR Account in addition to the amount that it would otherwise be depositing. The
Commission also limited the amount Providence Water can collect in the IFR Account from the
additional revenues to $2,500,000.”

a. Inresponse to BCWA 5-8, Providence provide a revised Schedule NEP-12 C that shows
activity in the restricted Revenue Reserve account for fiscal years 2008, 2009, 2010,
2011, 2012, 2013, 2014, and 2015. Does the “Source of Funds” include the additional
two percent (2%) in rates (392,821 per month or $1,113,852 per vear) in FY 2010, 2011
and 20127

b. If the answer to subsection a. is in the affirmative, please explain how the Source of
Funds includes this amount. If it is included in the “Other Sources” please provide an
itemized breakdown of the “Other Sources” for FY 2010, 2011 and 2012,

¢. Inresponse to BCWA 5-9, Providence indicated that it reached the limit of $2.5 million
in the IFR account in June 2012, and began depositing $1,113,852 per year into the
Chemical Fund. Did the Commission authorize this alternative funding from the IFR
account to the Chemical Fund?

d. If the answer to subsection c. is in the affirmative, please cite the Docket Number and
page number of the Order.

e. Inresponse to BCWA 35-9, Providence provided bank statements “showing deposits” of
the $1,113,852 into the “Chemical Fund”, but these bank statements end as of June 30,
2013, Is Providence still depositing $1,113,852 into the Chemical Fund on a yearly
basis?

f. If the answer to subsection e is in the negative, please explain whether Providence is still
collecting two percent (2%) in rates ($92,821 per month or $1,113,852 per year), and if
so where it is depositing these funds.

Response:

a. The revised Schedule NEP-12C was prepared on a cash basis not an accrual basis.
The Schedule has now been revised to reflect all actual and accrued activity and
to correct errors in FY 14 and FY 15. See attached Schedule NEP-12C,
(corrected) which correctly shows the additional two percent (2%) in rates
($92,821 per month or $1,113,852 per year) in FY 2010, 2011 and 2012.

Prepared by: Nancy Parrillo/Mary L. Deignan-White 1/3/2017




Providence Water Docket 4618

Data Requests of the
Bivision of Public Utilities and Carriers
Set 6
b. See above response,
c. Providence Water did not specifically get authorization from the Commission,

however we did disclose this information in our 4-month Restricted Funds
Reports to the Commission from June 2012 through December 2013, and in our
Semi-Annual Reports filed for 6/30/2012, 6/30/2013 and 6/30/2014 and we

received no objection.

d. See above response.

e. Providence Water is not depositing $1,113,852 into the Chemical Fund on a
yearly basis.

f. Providence Water is not collecting two percent (2%) in rates ($92,821 per month

or $1,113,852 per year), this concluded when Dk 4406 was approved on
December 6, 2013. The last deposit to the Chemical Fund for $92,821 was made

December 2013.

Prepared by: Nancy Parrillo/Mary L. Deignan-White 1/3/2017
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Providence Water Docket 4618

Data Requests of the
Bristol County Water Authority
Set 6

BCWA 6-4: Regarding the schedule provided in response to BCWA 5-8, please explain the
negative source of funds in the amount of $5,898,138 in FY 2014.

RESPONSE:
The negative amount in the source of funds was a mistake. BCWA 5-8 was originally calculated
on a cash basis. See the revision on Schedule BCWA 6-3(a).

Prepared by: Nancy E. Parrillo January 5, 2017




Providence Water Docket 4618

Data Requests of the
Bristol County Water Authority
Set 6

BCWA 6-5: The schedule provided in response to BCWA 5-8, shows an end of the year balance
of $10,020,962 for FY 2015, Schedule NEP 12 C shows a “carryover” balance from the end of FY
2015 in the amount of $13,197,215. Please explain this discrepancy.

RESPONSE:
The difference in the “carry-over” balance is because BCWA 5-8 was calculated on a cash basis

as opposed to the accrual basis that was shown on Schedule NEP 12-C. See the revision on
Schedule BCWA 6-3(a).

Prepared by: Nancy E. Parrillo January 5, 2017




